
  

Teoloģiskā angļu valoda  

Akadēmiskie kredītpunkti 

8 KP (12 ECTS)  

Iepriekšējo kursu prasības 

Nav 

Apstiprināts 

Metodiskajā komisijā (augusts, 2021.) 

Kursa autors: 

 Mg. Theol. Kristīna Ēce (kristina.ecis@gmail.com) 

Saturs (kursa anotācija) 

Kursa Teoloģiskā angļu valoda uzdevums ir palīdzēt studentiem apgūt iemaņas un prasmes izmantot 

angļu valodu gan kā informācijas ieguves avotu ar specialitāti saistītās jomās, gan kā saziņas 

līdzekli praktiskā kalpošanas darbā mācītāja amatā, spējot vadīt dievkalpojumu un kazuāldarbības, 

veidojot kontaktus, sadarbojoties ar partneru draudzēm un baznīcām, piedaloties starptautiskos 

semināros, konferencēs, rekolekcijās, sadraudzības pasākumos. 

 

Mērķi 
- iepazīstināt studentus ar teoloģiski aktuālu vārdu krājumu, aktivizēt tā apguvi, kā arī 

izkopt studentu iemaņas dažādu ar specialitāti saistītu tekstu izpratnē 

- pilnveidot studentu spējas izprast un analizēt teoloģiska satura tekstus angļu valodā un 

aktualizēt jauno vārdu krājumu, kā arī komunicēt par teoloģiskiem un garīgiem 

jautājumiem 

- sagatavot topošos mācītājus komunikācijai ar angliski runājošiem kolēģiem, kā arī attīstīt 

prasmi rakstīt, teikt un analizēt homīlijas angļu valodā. 

- papildināt un aktualizēt teoloģiski nozīmīgu vārdu krājumu, apgūt teksta kopsavilkuma 

veidošanas un komentēšanas iemaņas, kā arī lietišķās sarakstes angļu valodā 

pamatprincipus, balstoties uz draudzes dzīvei tuvinātām situācijām. 

 
 

Sasniedzamie rezultāti 

Zināšanas 

Pēc veiksmīgas studiju kursa apgūšanas studenti zinās: 

Vērtēšana 

- teoloģijas pamatterminus angļu valodā 

- teoloģiski aktuālu vārdu krājumu 

Apmeklējums 

Starppārbaudījumi 

(I-III) 

mailto:kristina.ecis@gmail.com


Teoloģiskā angļu valoda 

2 

Noslēguma 

pārbaudījums 

Prasmes 

Pēc veiksmīgas studiju kursa apgūšanas studenti pratīs:   

- veidot lietišķo saraksti par draudzes dzīvei aktuāliem 

jautājumiem 

- veidot un uzturēt diskusiju par teoloģiskām tēmām 

Prezentācijas 

Diskusijas 

Starppārbaudījumi 

(I-III) 

Noslēguma 

pārbaudījums 

Kompetences 

Pēc veiksmīgas studiju kursa apgūšanas, studenti spēs: 

 

- uztvert dažādu teoloģisku tekstu pamatdomu un atslēgas 

vārdus 

- noformulēt savu domu angļu valodā, runājot par kursā 

aplūkotajām teoloģiskajām tēmām 

- pielietot teoloģiski aktuālo vārdu krājumu un 

komunikatīvās iemaņas profesionāli aktuālās situācijās, 

piem., vadot dievkalpojumu vai veicot kazuāldarbības 

- orientēties dažādo Bībeles tulkojumu un komentāru 

klāstā angļu valodā 

Prezentācijas 

Diskusijas 

Starppārbaudījumi 

(I-III) 

Noslēguma 

pārbaudījums 

 

 
PILNA LAIKA STUDIJAS 

  

Lekciju un semināru plāns   
 Tēma   

  

Akadēmiskās 
stundas (45 min) 

1 Iesākums: Dievs, radīšana, grēks, pestīšana VD, baušļi 8 

2 Ticība, Trīsvienība, ticības apliecības 8 

3 Pestīšana JD, Jēzus dzīve un kalpošana 8 

4 Baznīcas gads 6 

5 Starppārbaudījums I 2 

6 Lūgšana, dažādi veidi 8 

7 Bībele, uzbūve, tulkojumu salīdzinājums 8 

8 LELB vēsture 8 

9 Baznīcas ēka, iekārtojums, amattērpi 4 

10 Starppārbaudījums II 4 

11 Dievkalpojums, kazuāldarbības 16 

12 Evaņģelizācija un misija 8 

11 LELB misijas vēsture 4 



Teoloģiskā angļu valoda 

3 

13 Bībeles studiju metodes 4 

14 Starppārbaudījums III 2 

15 LELB un draudzes uzbūve, kalpošanas 6 

16 Lietišķās sarakstes principi 4 

17 Diakonija un baznīcas sociālais darbs 4 

18 Kristīgās konfesijas, ekumēnisms, postmodernā sabiedrība 4 

19 Nekristīgās reliģijas, pasaules uzskati 8 

20 Kursa noslēguma pārbaudījums 4 

 KOPĀ  128 

 

Patstāvīgā darba plāns  

 Patstāvīgais darbs  Stundu skaits 
izpildei  

1 Kursa literatūras lasīšana 64 

2 Terminoloģijas apgūšana 32 

3 Prezentāciju, homīlijas, kazuāldarbību, dialogu sagatavošana 96 

 KOPĀ   192 

Vērtējums 

 Plānotie studiju rezultāti  % no gala 
vērtējuma  Zināšanas  Prasmes  Kompetences  

Apmeklējums + +  20 

Starppārbaudījumi (I-III) + + + 60 

Noslēguma pārbaudījums + + + 20 

KOPĀ     100 

 

Literatūra 

Pamatliteratūra un informācijas avoti 

1. Lutheran Service Book. St. Luis: Concordia Publishing, 2006. 

2. The Book of Concord. 

3. ESV Bible. 

4. Aland, K. A History of Christianity. Philadelphia: Fortress Press, 1985. 

5. Congregational Stewardship Workbook 2000. The Lutheran Church—Missouri Synod, 

Department of Stewardship Ministry. 

6. Giertz, Bo. The Hammer of God. Illinois: Augustana Book Concern, 1960. 

7. Grenz, Stanley J., and Roger E. Olson. 20th Century Theology: God & the World in a 

Transitional Age. Downers Grove, Ill: InterVarsity Press, 1992. 

8. McGrath, Alister E. The Future of Christianity. Cambridge: Cambridge University Press, 

2002. 

9. Miller, Ed. L., and Stanley J. Grenz. Fortress Introduction to Contemporary Theologies. 

Minneapolis: Fortress Press, 1998. 



Teoloģiskā angļu valoda 

4 

Ieteicamā literatūra un informācijas avoti 

1. Cameron, Euan. The European Reformation. 2nd edition. Oxford University Press, 2012. 

2. Ceipe, Gundars. The Blessing of the Hidden Seed. Birth of One Nation. Riga: Moravian Church 

Mission in Latvia, 2018. 

3. Franzmann, Martin Hans. The Word of the Lord Grows. St. Luis: Concordia Publishing, 

1961. 

4. Goheen, Michael W. (ed.). Reading the Bible Missionally. Grand Rapids, Michigan: 

Eerdmans, 2016.  

5. Randall, Ian M. Communities of Conviction. Schwarzenfeld: Neufeld Verlag, 2009. 


